Ante tal panorama, a las 1864 horas reportadas, deben restársele 8 horas no válidas, lo
que arroja 1854 horas, susceptibles de reconocimiento se dividen entre 8 como horas
máximas de redención por día y dividido por 2 como días a redimir, para un total de ciento
dieciséis (116) días, resultando así un equivalente a tres (3) meses yveintiséis (26) días de
redención.

Señalar que con lo aquí reconocido el condenado completa diecisiete (17) meses y
veintinueve (29) días de rebaja punitiva.

De la libertad condicional:

El subrogado de la libertad condicional es un beneficio legal que se otorga'-'a los